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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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NEJVÍC NOMINACÍ
MÁ MIŠÍK STARŠÍ
CENY ANDĚL SE BUDOU PŘEDÁVAT 31. BŘEZNA STRANA 6

Nabídka dlouhodobě
zlevněných produktů

uvnitř.

Konečně! Mladí čeští sportovci mají také zlato, získal ho lyžař Švancer
Česká výprava se na závěr zimních olympijských her mládeže dočkala zlaté medaile. Patnáctiletý lyžař Matěj Švancer vyhrál ve švýcarském Lausanne
soutěž v Big Airu. Díky vydařenému skoku v posledním finálovém kole zvítězil o tři body před Američanem Kiernanem Faganem. Český talent si tak
vynahradil zklamání z pondělního slopestylu, v němž mu medaile unikla těsně před cílem - ve finálové jízdě číslo 3 nezvládl úplně poslední trik, když
mu kvůli chybě odletěla lyže, a nakonec skončil čtvrtý. Dosud měli mladí Češi na kontě dvě stříbra a bronz. Druhá místa obsadily rychlobruslařka Zuzana
Kuršová a Diana Cholenská ve skikrosu, Štěpánka Ptáčková byla ve skoku na lyžích třetí. V Lausanne se radovali z medailí také čeští hokejisté, kteří byli
členy mezinárodních týmů ve formátu tři na tři. Štěpán Maleček a Zuzana Trnková získali zlato, Matyáš Šapovaliv přidal bronz. Jejich výsledky se však
do oficiálního hodnocení zemí nepočítají. Přesto si medailovým ziskem 1-2-1 Češi vylepšili historické maximum. 2x ČOV – VÁCLAV PANCER

Auta bez techničáku
přestanou hyzdit ulice
Novela zákona. Vlastníci silnic a veřejných parkovišť zřejmě budou mít širší práva odstraňovat odstavené
automobily. Nezájem o vrak. Vlastník komunikace by ho mohl vydražit, popřípadě nechat zlikvidovat STRANA 2

Svátek slaví: Zdeněk
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Několik let hyzdí
ulice a zabírají
místa. Blíží se
konec šlendriánu.

Vlastníci silnic a veřejných
parkovišť, tedy města nebo
technické správy komunika-
cí, zřejmě budoumít širší prá-
va odstraňovat z nich odstave-
né automobily. Budou moci
dát odtáhnout také vozidla,
která nebudou mít déle než
půl roku platnou technickou
prohlídku. Novelu zákona po-
slanců ANO schválila Sně-
movna. Nyní ji dostane k pro-
jednání Senát. Podle součas-
ného zákona jemožné dát od-
táhnout vrak auta pouze v pří-
padě, že má silně poškoze-
nou karoserii nebo mu chybí
motor. Předkladatelé, mezi
nimiž je i bývalý ministr do-
pravy Dan Ťok, poukázali
v důvodové zprávě na to, že

za současného stavu se silni-
ce a veřejná parkoviště mo-
hou stávat místem pro bez-
platné uskladnění nepotřeb-
ného a často zcela opuštěné-
homajetku. Zástupkyně před-
kladatelů Zuzana Ožanová
včera řekla, že většina odsta-
vených vozidel nesplňuje de-
finici vraku v souladu se záko-
nem. „Neexistuje ani zákaz
stání vozidel na pozemních
komunikacích bez platné
technické kontroly,“ uvedla
Ožanová. „Významným pří-
nosem této změny nejen pro
obce, ale zejména pro běžné

občany bude odpadnutí zby-
tečných návštěv úřadů za úče-
lem doložení trvání nároku
na parkovací oprávnění, což
je i cílem elektronizace veřej-
né správy,“ uvedli poslanci
ke svému návrhu.
Autovraky trápí česká měs-

ta už několik let. Například
podle městské policie v Praze
jich bylo k první polovině mi-
nulého roku evidováno přes
400. Některé městské části se
šlendriánem bojovali po
svém. Například starosta Pra-
hy 3 Jiří Ptáček v říjnu sdělil,
že jeho městská část začala

více spolupracovat s obyvate-
li a městskou policií. „Vytvo-
řili jsme seznam vraků a udě-
lali několik koordinačních
schůzek na radnici. No,
a dalo se to trochu do pohy-
bu,“ uvedl tehdy. Jiné, o dost
razantnější řešení učinili na

druhé straně Prahy. V Řepory-
jích začaly úřadovat tajemné
síly. Autovraky se začaly obje-
vovat přímo na silnicích, kte-
ré je blokovaly. Tehdy se do
veřejného prostoru dostávaly
zprávy o tom, že za to může
UFO (viz box). ČTK a MAP

V pražských Řeporyjích vraky
levitovaly. Dostávaly se na
silnice, kde blokovaly dopravu.
To už městská policie musela
konat.

● Ve skutečnosti to ale byli
zřejmě místní občané, kterým
došla trpělivost. Podle policie
však jejich konání bylo na
hraně zákona.

● Včera poslanci schválená no-
vela předpokládá, že vlastník
komunikace by provozovatele
automobilu nejprve vyzval,
aby vozidlo podrobil pravidel-

né technické prohlídce, nebo
je odstavil jinam. Pokud by
provozovatel nereagoval,
mohl by po dvou měsících
odstranit vůz na náklady pro-
vozovatele s informací, kde se
jeho vůz nachází. V případě,
že by provozovatel o vozidlo
nejevil zájem, vlastník komuni-
kace by je mohl vydražit,
případně dát zlikvidovat.

● Sněmovna do předlohy
vložila i návrh, který umožní
snazší obnovování parkova-
cích oprávnění v parkovacích
zónách.

Extrémní závod se vrací do hor
V Orlických horách se do soboty koná extrémní závod psích spřežení –
24. ročník Šediváčkova longu. Letošního ročníku závodu se účastní více
než stovka musherů z deseti evropských zemí a zhruba 700 tažných psů.
Celá trať měří několik stovek kilometrů a vede převážně po hřebenech
Orlických hor, součástí závodu je také jedno povinné přenocování na sně-
hu. Závodníci během čtyř dnů nastoupají více než 7000 metrů. 2x ČTK

Autovraky na pražském Smíchově METRO

Vondráček se
za „fakáček“ omluvil
Šéf Sněmovny Radek Vondráček
pobouřil svým gestem některé
poslance. S úsměvem z předsed-
nického místa vztyčil prostřední-
ček směrem do jednacího sálu.
Za své gesto se omluvil. Uvedl,
že šlo o reakci na jiného kolegu
a o legraci. Vondráček byl už
před rokem kritizovaný za to, že
po jednom večírku ve sněmovní
restauraci vyrazil s partou kole-
gů do hlavního jednacího sálu.

V botách a s kytarou vyskočil na
předsednický pultík, aby jim za-
hrál.

Babiš podá
trestní oznámení
Kvůli zakázce na vývoj a provoz
portálu, kde se měly prodávat
elektronické dálniční známky,
podá premiér Andrej Babiš trest-
ní oznámení. Znepokojuje ho
propojení některých osob. Stát
měl za portál bez výběrového ří-
zení zaplatit 401 milionů. ČTK

UFO na hraně zákona

AUTOCENTRUM
∙ NOSIČE KOL ∙ NOSIČE LYŽÍ
∙ STŘEŠNÍ NOSIČE ∙ BOXY
∙ SNĚHOVÉ ŘETĚZYHAKR

www.hakrbrno.cz

AUTOCENTRUM HAKR
Koliště 59, 602 00 Brno, tel.: +420 545 242 446

mobil: +420 777 800 304, e-mail: hakrbrno@hakrbrno.cz

Krátce

inzerce

Konečně! Autovraky už brzy
začnou mizet z ulic měst
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Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 22. 1. do úterý 28. 1. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
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MAXIMÁLNĚ

6KS
/1 DEN

Mango
• 1 ks

Milka
• 87–100 g
• 100 g od 18,90 Kč
• vybrané druhy

Tullamore
D.E.W.
• 40%
• 0,7 l
• 1 l = 370 Kč

Vepřová pečeně bez
kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg

Zewa
toaletní papír
• 16 rolí
• 3vrstvý
• 2 druhy

Tatra máslo
• 250 g
• 100 g = 15,56 Kč
• do vyprodání
zásob

inzerce

Kvůli úmrtí šéfa horní komo-
ry Jaroslava Kubery by měl
být státní smutek. Podle Sená-
tu ho vyhlásí vláda, a to na
den rozloučení veřejnosti
s politikem. Doplňovací volba
do Senátu, která na Teplicku

rozhodne o Kuberově náhrad-
níkovi, se uskuteční
27. a 28. března. Termín ve
středu vyhlásil Zeman. Kube-
ra z ODS zemřel v pondělí ve
věku 72 let. Podle zákona se
doplňovací volby musí usku-

tečnit do 90 dnů od úmrtí
předsedy Senátu, tedy nejpoz-
ději v polovině dubna. K Ze-
manovu rozhodnutí musí ješ-
tě přidat svůj podpis premiér
Andrej Babiš. Na 3. února v po-
ledne je naplánováno v Tepli-

cích smuteční shromáždění
k uctění Kuberovy památky.
Následně se odpoledne bude
konat pietní shromáždění
v pražském Rudolfinu. Po-
hřeb se uskuteční v rodinném
kruhu. Kuberova rakev bude

vystavena s českou státní vlaj-
kou. Na rozdíl od horní komo-
ry parlamentu je už nástupce
Kubery v teplickém zastupi-
telstvu jasný. Novým zastupi-
telem Teplic se stane 25letý
člen ODS Petr Šíla. iDNES.cz

Pět leteckých linek a desetiti-
síce lidí, kteří zamíří ročně
z Číny do Česka. Turisté, pod-
nikatelé a jiní cestovatelé
mohou kromě ekonomic-
kých výhod do republiky
v současnosti zavléct i životu
nebezpečný koronavirus,
proti němuž zatím vědci hle-
dají obranu. České minister-
stvo zdravotnictví je připra-
veno zavést v souvislosti
s epidemií koronaviru z Asie
preventivní opatření, čeká
však na výsledek zasedání
krizové komise Světové zdra-
votnické organizace. Uvedla
to včera Renata Povolná z tis-
kového odboru ministerstva.
„Do té doby budeme případ
monitorovat a vyhodnoco-
vat. Jsme připraveni opatření
zavést, alemusí se to zkoordi-
novat mezinárodně,“ doda-
la. iDNES.cz

Krátce

Milost od
Zemana
Prezident Miloš Zeman
včera udělil milost onko-
logicky nemocnému
muži, který byl vícekrát
nepodmíněně odsouzen
za krádež a loupež. Ze-
man považoval za správ-
né učinit toto rozhodnu-
tí i přesto, že muž je reci-
divista a dlouhodobě žil
bez přístřeší. Pozname-
nal, že je potřeba ho pod-
pořit v úsilí o vedení ži-
vota, který je pro společ-
nost přijatelný. ČTK

Číslo dne

29 781
V Česku loni vzniklo
29 781 nových společností,
což je nejméně od roku 2017.
Předloni vzniklo 31 270 fi-
rem. Vyplývá to ze zveřejně-
ných údajů poradenské
společnosti Bisnode. Ta
zároveň upozornila, že
podnikání ukončuje rekordní
množství společností.

Kubera. Česko čeká státní smutek

Koronavirus.
Nebezpečí
z Číny i u nás
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Politické memoá-
ry píše kdekdo.
Krásnou literaturu
„zvládají“ jen ně-
kteří.

Pražská exprimátorka Adria-
na Krnáčová se rozhodla, že
se stane spisovatelkou. Své
zkušenosti z politiky přetavi-
la do detektivky odehrávající
se kde jinde než v korupčním
prostředí pražského magis-
trátu.
„V pražské Kolbence na-

jdou dvě ohořelá těla. Když se
však poté spustí vyšetřování
dlouholetých korupčních
praktik v největšíměstské fir-
mě, vše získává jiný rozměr.
Nikdo nepočítal s tvrdohla-
vým a nesmlouvavým primá-
torem. Ten je trnem v oku
všem: svému klubu, své stra-
ně a také zločincům,“ popisu-
je děj knihy s prvky thrilleru
nakladatelství Mladá fronta.
Prvotina Krnáčové s ná-

zvem Hybris, pod kterým dle

edičního plánu nakladatel-
ství vyjde během dubna, byla
nejprve krátce představova-
ná jako Hydra. Název měl pa-
trně odkazovat na obludu
s hadím tělem a devíti dračí-
mi hlavami známou z řecké
mytologie, nikoli na autorku.
Přesto se našli na internetu
tací, kteří už přisoudili Krná-
čové známé též jako Krnda
novou přezdívku. Nakladatel-
ství ale před pár dny uvedlo
název na pravou míru – jde
o chybu a knížka se ve skuteč-
nosti jmenuje Hybris.
Krnáčová není zdaleka prv-

ní političkou, jež se po svém
odchodu z funkce pustila do
psaní. Rovněž bývalý pražský
primátor a vášnivý sportovec
Pavel Bém napsal nejen kni-
hu o horách, ale také Pár praž-
ských polopohádek, jejichž
pohádková forma ukrývá po-
litické alegorie. Básnické a li-
terární střevo ale v minulosti
projevil také třeba bývalý fe-
derální místopředseda Miro-
slav Macek. Ten se totiž nebál
pustit nejen do tradiční Far-
ské kuchařky, ale také do ni-
čehomenšího než bylo pokra-

čování populárního českého
románu Saturnin.
Někteří recenzenti nazvali

Mackovo doplnění úspěšné-
ho díla Zdeňka Jirotky plagiá-
tem. Pod názvem Saturnin se
vrací je vydal bývalý politik,
stomatolog a také překlada-
tel před třemi lety. Vedle Sa-
turnina má na kontě (kromě
pověstné rvačky s Davidem
Rathem) ještě knihu Tři muži
v automobilu, což je parafrá-
ze na dílo Jeroma Klapky Jero-
ma Tři muži ve člunu, napsal
i Ona, oni a já aneb Vychova-
telem snadno a rychle, další
humoristický román, a kro-
mě již zmiňované kuchařky
se pokusil také o detektivní

povídky 3x na horké stopě.
Navíc se Miroslav Macek
úspěšně věnoval také překla-
dům – mezi jeho nejoblíbe-
nější patří Shakespearovy So-
nety.
Poměrně skromný výčet

politiků, kteří nevzpomínali,
co se jim v politickém životě
povedlo (a nepovedlo), uzaví-
rá bývalá ministryně sprave-
dlnosti Daniela Kovářová.
V domácí knihovničce zabíra-
jí její výtvory relativně dost
místa, řadí se tak k nejaktiv-
nějším píšícím expolitickým
matadorům. Své literární úsi-
lí dělí poctivě na třetiny mezi
literaturu odbornou a na de-
tektivky a nejrůznější rady

(hlavně ženám), jak si poradit
s mezilidskými vztahy.
Mezi její detektivní díla pat-

ří například Smrt v Justičním
paláci, kde uplatnila i fyzic-
kou znalostMěstského soudu
Praha. Že není Kovářová žád-
ná upjatá spisovatelka, o tom
svědčí nejen to, že v romá-
nech se vyskytují vnadné
a chytré ženy. Se sexuologem
Radimem Uzlem se pustila
do poradenství zralým že-
nám. Už název Jak se žije pa-
desátkám aneb čarodějnice
neupalovat svědčí o tom, že
zkušená advokátka a exmi-
nistyně má dostatečný smysl
i pro dost břitkou sebeironii.
FILIP JAROŠEVSKÝ a PAVEL HRABICA

Jako hlava státu měl vliv na
to, jak často budou jeho romá-
ny vycházet a jaký bude je-
jich náklad. Šéf odboru a poz-
dější prezident Antonín Zápo-
tocký byl jediný vrcholný po-
litik v našich dějinách, který
se prezentoval nejen jako po-
litik, ale i jako spisovatel.
Svá díla, jež měla v beletri-

zující formě podat „správný
výklad“ historie i světlé sou-
časnosti, začal sepisovat až
poté, co se stal členemnejvyš-
šího poválečného komunis-
tického aparátu. Po únoro-
vém puči v roce 1948 mu nic
nebránilo, aby své ambice na-
plno projevil. Jako první mu
vyšel román Vstanou noví bo-
jovníci, kde popisuje počátky
dělnického hnutí na Kladen-

sku, odkud pocházel. Násle-
dovala Rudá záře nad Klad-
nem, Bouřlivý rok a Roz-
břesk. Aby nasměroval ke ko-
munistickému výkladu dějin

také děti, sepsal těsně před
svou smrtí v roce 1957 román
Barunka. Některé z knížek
byly ještě za jeho života zfil-
mované. PH

Pobavit a neupadnout do zapo-
mnění. A taky vydělat. To jsou
pohnutky pro psaní politických
memoárů.

● Na křtu knihy Jiřího Paroubka
Česko, Evropa a svět očima
sociálního demokrata zastřelil
podnikatel Bohumír Ďuričko
syna jednoho ze synů provo-
zovatele pražských poutí
Václava Kočku.

● „Nikdy jsem neměl potřebu
sám sebe stylizovat, přetvařo-
vat se, žít a mluvit jinak doma,
v práci, na veřejnosti. Před au-
toritami jsem se neklaněl a po-
raženým se nemstil,“ uvádí
své vzpomínky expremiér a je-
den z neúspěšných kandidátů

na prezidenta Mirek Topolá-
nek. Jedná se, na rozdíl od
Zemana, Paroubka či Klause,
o jeho jedinou knihu.

Adriana Krnáčová 3x MAFRA Miroslav Macek Daniela Kovářová

Zápotocký rád hlásal spisovatelům, jak mají psát. ARCHIV

Klaus provokuje. GRADA I Paroubek psal. ARCHIV

Jak mluvil, tak psal. ARCHIV

Vulgarismy nebo střelba. I to jsou politické memoáry

Magistrátní thriller Krnáčové
i obědy od Macka. Politici píšou

Zeman píšící a glosující

2,4
Asi tolik milionů korun vydě-
lala Miloši Zemanovi kniha
Jak jsem se mýlil v politice.
Tu vydal po odchodu z vyso-
kých politických funkcí. Pro-
dalo se jí přes 120 tisíc kusů.

Prezident literát. Zápotocký se
věnoval psaní víc než řízení

Spisovatel Obama

50
Přes padesát milionů korun
vyneslo exprezidentovi USA
Baracku Obamovi první vydá-
ní jeho vzpomínek. První rok
po odchodu z Bílého domu to
byl jeho hlavní příjem.

Zahynulo na nezájem

53
Tolik let od roku 1945 existo-
valo nakladatelství Svoboda,
které patřilo KSČ. Specializo-
valo se na politickou literatu-
ru včetně vzpomínek promi-
nentních komunistů.
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Tehdejší britský
premiér Neville
Chamberlain
nechal žádost
bez odpovědi.

Polští Židé poslali v březnu
1939 obsáhlý telegram brit-
skému ministerskému před-
sedovi Nevillu Chamberlaino-
vi se žádostí, aby jim umožnil
emigrovat do tehdejší Palesti-
ny. Žádali ho, aby ponechal
oblast otevřenou pro polské
židovstvo a umožnilmu unik-
nout před nacisty. Britové,

kteří tehdy Palestinu spravo-
vali, ale na žádost nereagova-
li. Celé znění telegramu otis-
kl portál The Times of Israel.
Právě nyní se do Izraele sjíž-
dějí státníci na mezinárodní
fórum o holokaustu. Nacisté
během něj vyvraždili na šest
milionů Židů.
Pod telegramem jsou pode-

psány polská sjednocená sio-
nistická organizace a polská
organizace Agudas Israel.
Do konce roku 1938 se po-

stavení Židů v Evropě drama-
ticky zhoršilo. V září Cham-
berlain podepsal mnichov-
skou dohodu, která umožni-
la Adolfu Hitlerovi zabrat po-
hraničí Československa. Brit-

ský premiér věřil, že politika
ústupků přinese mír, ale stal
se pravý opak. Chamberlaino-
va slabost dodalaHitlerovi od-
vahu a vedla k zahájení dru-
hé světové války. Po událos-
tech křišťálové noci, při níž
byly v listopadu 1938 v nacis-

tickém Německu, Rakousku
a Sudetech vypáleny synago-
gy, židovské obchody i domy,
se už nedalo o Hitlerových zá-
měrech se Židy pochybovat.
Telegramvšak britskou vlá-

du nepřesvědčil. Ve vládních
dokumentech není zmínka,
že by se o něm jednalo, není
ani jisté, zda jej premiér
nebo kdokoli v úřadu četl.
Britská vláda polským Židům
nedala odpověď. Za ni lze po-
važovat až Bílou knihu z květ-
na 1939 o nové britské politi-
ce v Palestině, která zavedla
kvóty pro židovské přistěho-
valce. Tento dokument – na-
zývaný také podle tehdejšího
britského ministra pro kolo-

nie MacDonaldova bílá kniha
– omezil imigraci na příštích
pět let na pouhých 75 tisíc
Židů, což znamenalo rozsu-
dek smrti pro ty, kteří chtěli
uprchnout před nacismem.
Začátkem roku 1945,

v němž válka skončila, bylo
podle The Times of Israel
z 3,5 milionu polských Židů,
kteří prosili Chamberlaina
o pomoc o šest let dříve, naži-
vu jenom 75 tisíc.
Mezinárodní fórum o holo-

kaustu se koná dnes v Izraeli.
Termín souvisí s 75. výročím
osvobození koncentračního
tábora v Osvětimi. Za Českou
republiku se zúčastní pre-
miér Andrej Babiš. ČTK a MET

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

PETRA
ČERNOCKÁ
„Že je mi 70? Asi vypadámmladší,
ale to číslo se mi stejně nelíbí.“

UŽ ZÍTRA

Newille Chamberlain

Britskýmministerským před-
sedou byl od 28. května 1937
do 10. května 1940.

● Jeho nástupcem ve funkci se
stal Winston Churchill, který
vládl do 27. července 1945.

První řecká prezidentka
Parlament v řeckých Aténách včera zvolil novou prezi-
dentkou země třiašedesátiletou soudkyni Katerinu Sakel-
laropulosovou. Úřadu se ujme 13. března, kdy skončí
mandát nynějšímu prezidentovi Prokopisu Pavlopuloso-
vi. Sakellaropulosová při hlasování v parlamentu dostala
261 hlasů. Stačilo přitom, aby ji ve 300členném parlamen-
tu podpořilo 200 zákonodárců. Budoucí prezidentka byla
od října 2018 předsedkyní Státní rady, což je řecký Nejvyš-
ší správní soud. I do této funkce byla zvolena jako první
žena v historii. Funkční období prezidenta je pětileté. AP

Krátce

Přerušili provoz
hydroelektrárny
Stávkující zaměstnanci
přerušili provoz největší
francouzské hydroelek-
trárny Grand Maison
v Alpách na protest proti
plánované důchodové re-
formě. Od elektřiny od-
řízli i obří pařížskou trž-
nici s čerstvými potravi-
nami Rungis.

Clintonová proti
Sandersovi
Po rozmíšce mezi ame-
rickými senátory Ber-
niem Sandersem a Eliza-
beth Warrenovou, kteří
patří k nominantům de-
mokratů na post prezi-
denta, vystoupila s kriti-
kou proti Sandersovi
i Hillary Clintonová.
Uvedla, že v Kongresu,
kde ho nikdo nemá rád,
toho moc nedokázal. ČTK

Polským Židům nepomohli

inzerce
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Vojtěch Varyš (1985–2018)
proslul jako enfant terrible
české publicistiky, působil
rovněž jako kulturní redak-
tor i komentátor. Před svou
dobrovolnou smrtí dokončil
román s názvem Na vrcholu
zoufalství odkazující názvem
k dílu rumunského filozofa
Emila Ciorana. Křest knihy se
koná dnes v dejvické kavárně
Potrvá od 19.30 hodin. HAL

Hudebník Vladi-
mír Mišík má na-
kročeno k tomu,
aby převálcoval
o generace mladší
konkurenci.

Členové České hudební aka-
demie (ČHA) včera Vladimíru
Mišíkovi přiřkli nominace
v šesti kategoriích. Mišík, kte-
rý je už od roku 1993 členem
andělské Síně slávy, akademi-
ky zaujal deskou Jednou tě
potkám.
Tři nominace získal za

svou desku Září hudební ko-
lektiv Zvíře jménem podzim,
po dvou nominacích mají Mi-
rai s albem Arigató, Vypsaná
fixa a jejich Kvalita a Bereni-
ka Kohoutová s deskouHolka
roku nebo Beata Hlavenková
se sólovkou Sně.
První kolo hlasování České

hudební akademie skončilo
20. ledna. „Celkově v něm
pod dohledem notáře v pat-
nácti kategoriích hlasovalo
351 akademiků,“ uvedla ředi-
telka české pobočky Meziná-
rodní federace hudebního prů-
myslu Petra Žikovská.
Nejstarší tuzemské odbor-

né hudební ceny se budou
předávat 31. března, tento-
krát budou kromě zástupců
hudební branže přístupné
i veřejnosti. Ceremoniál, kte-
rý v přímém přenosu odvysí-

lá Česká televize, se uskuteč-
ní v pražském O2 universu.
Večerem diváky provede Ewa
Farna.

Karel Gott i Slováci
Do boje o sošku Anděla se

šalmají od sochaře Jaroslava
Róny se posmrtně dostal i Ka-
rel Gott se svým posledním
duetem s dcerou Charlotte El-
lou Srdce nehasnou autorů Ri-
charda Krajča a Petra Harazi-
na.Mezi novinky letošních An-
dělů patří zavedení nové kate-
gorie Slovenské album roku,
ve které jsou nominovaní Ma-
rián Čekovský, Sima Martau-
sová a skupina Nocadeň. No-
vinkou je také zřízení

Coca-Cola ceny fanoušků,
o jejímž vítězi rozhodnou hla-
sováním na internetu přímo
hudební příznivci. „Nomina-
ce jsou opět velice pestré
a upozorňují na řadu skvě-
lých desek, které tu v uplynu-
lém roce vznikly. Potvrzuje
se, že rozhodnutí vrátit předá-
vání žánrových cen do hlavní-
ho ceremoniálu, které jsme
udělali před třemi roky, bylo
správné,“ podotkl předseda
České hudební akademieHon-
za Vedral. Spolu s ním a Žikov-
skou v radě ČHA usedli publi-
cista Josef Vlček, loňský lau-
reát Síně slávy Michal Prokop
a producentka Cen Anděl
Lucka Hájková. ČTKVojtěch Varyš ARCHIV

Zemřel herec Terry Jones
V 77 letech zemřel britský herec Terry Jones známý ze-
jména z komediální skupiny Monty Python. Pocházel
z Walesu a kromě herectví se věnoval také režírování
a historii filmu. Mimo filmy skupiny Monty Python pozdě-
ji režíroval také historické a dětské snímky. Byl rovněž au-
torem dětských knih. Jones dlouhodobě trpěl frontotem-
porální demencí. AP

Legenda ovládla
andělské nominace

Vladimír Mišík začal kariéru koncem 60. let. MAFRA

TÝDENÍK už zítra

a navíc v čísle:
• Návrat starých nemocí: další hrozba po spalničkách?

Záškrt a černý kašel
• Miloš Vávra: neznámý život herce drsňáka,

potomka slavného rodu
• Hypersenzitivita: nejde o přecitlivělost,

15 % lidí má jinou nervovou soustavu
• Sociolog Prokop: jak se mění v Česku chudoba?

A do které ze šesti společenských tříd patříte?

Mýty o první republice
Aneb Jak to bylo doopravdy…

Rozervancův román.
Křest bude posmrtný

inzerce



Znáte
z TV
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„Dneska se dělá
umění z kdejaké

ptákoviny.“
MICHAL ŠVARC

Facebook

Počasí

Doplňujte podle legend vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka je
vodorovně i svisle.

1. uklidit
postel

2. část houslí

3. tajenka

4. výrobce
kuchyň.
oleje

5. nepo-
depsaný
dopis

6. žíněnka
pro džudo

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj

Kotva. Seriál (ČR, 2009-2013)
21.00 Gejzír
21.35 Máte slovo sM. Jílkovou
22.30 Columbo

Krimiseriál (USA, 1989)
00.05 AZ-kvíz
00.35 Toulavá kamera
01.05 Banánové rybičky
01.35 Kuchařská pohotovost
01.55 Rajské zahrady II

16.35 Nejúžasnější mosty světa
17.25 Tajemná Brazílie – Divoký

Pantanal (2/3)
18.15 Na cestě po Černé Hoře
18.45 Večerníček
18.55 Dobrodružství vědy

a techniky
19.20 Příběhy z jižních moří
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Šrí Lanka, zářivý ostrov
21.00 V karavanu

po Slovensku (3/6)
21.30 Barokní srdce

Evropy (3/11)
22.00 Všichni moji blízcí

Histor. drama (ČR/SR/Pol., 1999)
23.35 Queer: Na holku dobrý!

15.55 Dr. House (22)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3814)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (946)
21.35 Život ve hvězdách
22.10 Zelená zóna

Válečné drama
(VB/Fr./Šp./USA, 2010)

00.25 Mentalista II (19, 20)
02.05 Krok za krokemVII (4)
02.35 Život ve hvězdách
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace

v růžové zahradě 2

15.50 Námořní vyšetřovací
služba III (4)

16.45 Odpolední zprávy
16.55 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Slunečná (5)
21.35 Prima Partička –

Geňův výběr
22.40 Ano, šéfe!
23.55 Policie v akci
00.50 Walker,

Texas Ranger III (22)
01.40 Námořní vyšetřovací

služba III (4)
02.25 Jake a Tlusťoch II (8)
03.25 Prostřeno!

14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Kubova English
14.35 Óčko trendy
15.00 Óčko news
15.05 Óčko Chart
17.10 Óčko news
17.15 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
18.30 Epic Ibiza
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko Black
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -26,5 °C (1850) 13,4 °C (1993)

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

0/4 °C -1/3 °C 0/4 °C 1/5 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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Helena Tvrdá
Lepší vypadat blbě
v čepici než trpět se
zánětem dutin.

TRIKOT

Řešení sudoku

MILIARDÁŘKA
Nedávnomě pobavila zpráva o tom, jak pečují o svůj vnitřní
klid nejbohatší muži světa. Bill Gates a Jeff Bezos pro zklidně-
ní mysli a zaměření se na přítomný okamžik denně vlastno-
ručně myjí nádobí. Je to prý vynikající metoda, jak praktiko-
vat mindfulness neboli plné uvědomění. Vnímat teplotu
vody, měkkost houbičky, hebkost pěny a zvuky šplouchání
vody, kapky stékající z čistých talířů… Jak idylicky to zní.
Ale jenom když to ve skutečnosti dělat nemusíte. Jinak bych
mezi nejvíc vyklidněnými a „přítomnými“ obyvateli planety
byla já a se mnou další matky (případně otcové) na mateřské
a rodičovské.
Věšení a skládání prádla může vést k blahodárnému zaměře-
ní na „tady a teď“, ovšem jen pokud vám s tím nepomáhají

děti. Nacházet vnitřní
klid, když vámmokré
prádlo tahá z koše batole
a to složené vám zase roz-
hazuje rozdováděná před-
školačka, by podle mě ne-
zvládli ani majitelé Micro-
softu a Amazonu. Gates
ani Bezos taky nejspíš ne-

odbíhají od dřezu, aby utěšili řvoucí dítě, které vrazilo čelem
do dveří, a nemusí odpovídat dětem na sto padesát otázek
o životě, vztazích a princezně Sofii. My, co pereme pětkrát do
týdne, několikrát denně šmudláme kuchyň, aby se v ní dalo
existovat, a nádobí z myčky nemáme šanci vyndávat bez asis-
tence dětí, naopak praktikujeme mindfulness, když tohle
všechno dělat nemusíme. Když ani nemyslíme na to, že by-
chom to dělat měli, ale jen tak normálně s těmi dětmi JSME. Du-
chem přítomní. Když skládáme puzzle s Elsou nebo když si hra-
jeme na babu a neprudíme s rodičovskými upozorněními (Opa-
trně! Nespadni! Pozor na ty rybízy!), ale prostě jenom utíkáme.
To je moje mindfulness. Mytí nádobí ať se věnují miliardáři.

JanMarek
Kvůli absenci vlasů
ano, vždy aspoň
nosím kšiltovku.

Jana Sixtová
Jistě.

S pěknou
bambulí.

Nosíte v zimě čepici?

Anketa

Triko v divadle?
Mám několik poznámek
k článku pana Hrabici
s názvem Montérky do di-
vadel přinesl komunis-
mus. Do divadla jsem zača-
la chodit jako žačka první
třídy s rodiči a sestrou. Po-
prvé jsem byla v roce
1950 v Národním divadle
a též ve Smetanově diva-
dle. Chodila jsem na ba-
let, operu i činohru. Nepa-
matuji si, že by diváci cho-
dili do divadla v montér-
kách, vždy se nosilo svá-
teční oblečení. Myslím si,
že je ještě dost pamětní-
ků, kteří se mnou budou
souhlasit. Nikdo nechodil
na představení v džínách,
svetru a teniskách, jak to
často bývá dnes. Takže
říci, že do divadel přinesl
montérky komunismus,
je velmi přehnané. Upo-
zorňuji, že nejsem stou-
penkyní minulého reži-
mu, ba právě naopak,
vstup spojeneckých vojsk
jsem veřejně odsoudila
a dávala jsem jasně naje-
vo, co si myslím o diktatu-
ře komunistů.

JARKA TESAŘOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

My v Metru rádi sledujeme Instagram sdružení CAMP. Proč? Jsou
to profíci, kteří dávají magistrátu (a nejen jemu) impulzy
k prozíravému urbanistickému rozvoji Prahy. CAMP také
spravuje a edituje mapový portál prahazitra.camp, jenž slouží
jako základní přehled stavebních záměrů na území Prahy.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

Gates ani Bezos taky
nejspíš neodbíhají
od dřezu, aby utěšili
řvoucí dítě.
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Zkusili jsme zážit-
kové jízdy BMW
pod Sněžkou.

„Bílá X5! Chci, abyste si teď za-
pnuli asistenta pro sjíždění
svahů. Dejte vzduchový podvo-
zek co nejvíce nahoru a nohu
z plynu,“ zarachotí vysílačka.

Instruktor radí naší posádce
velkého SUV, jak za pomoci
vzduchového odpružení změ-
nit světlou výšku. Po stisknutí
páčky jsme rázem výše o 80mi-
limetrů. Auto jede plynule
z kopce bez rizika smyku. A to
jsme na zledovatělé lesní ces-
tě. Tohoto, i mnoho jiných
jízdních asistentů, které pomá-
hají řidičům v jízdě, jsme si
mohli vyzkoušet v rámci tra-
diční akce BMW xDrive Expe-
rience, která se každoročně
koná v okolí Pece pod Sněž-
kou. Zájemce z řad veřejnosti
tu už jen do této neděle 26. led-
na čeká 15modelů s inteligent-
ním pohonem všech kol. Na
každý den jsou plánovány dva
turnusy, registrujte se na
webu akce www.bmwxdrivex-
perience.cz. PETR HOLEČEK

Captur dvojka
přijel na trh!
„Stoprocentně nový,“ píše
v tiskové zprávě automo-
bilka Renault. Do boje
v segmentu městských
SUV poslala druhou gene-
raci oblíbeného modelu
Captur. Můžete ho znát
už od roku 2013, od té
doby se ho na světě proda-
lo 1,2 milionu. Byl přepra-
cován, aby se zviditelnily
jeho linie SUV. Je stále mo-

dulární a prostorný – má
délku 4,2 metru a do kufru
se vejde 400 litrů. Základní
výbava je za cenu 390 tisíc
korun docela pestrá. Od
roku 2022 bude Captur
prvním renaultem s no-
vým plug-in hybridním po-
honem E-Tech-Plug-in. HOP

Slovem roku 2019 byla elek-
tromobilita. A bude i letos. Že-
nevský autosalon, který se
bude konat od 5. do 15. břez-
na, se neponese v jiném du-
chu. Svůj elektromobil plánu-
je i společnost Sony, Volkswa-
gen chce prodat 28 milionů
elektromobilů do osmi let...
Aut do zásuvky přibývá

i v Česku. Hybridů a elektro-
mobilů se loni registrovalo
o 25 procent více než v roce
2018. Přestože se ekologicky
šetrné vozy prodávají více,
průměrné emise oxidu uhliči-
tého u nově registrovaných

osobních vozidel paradoxně
vrostly. „Tato situace je do
značné míry způsobená obli-
bou SUV vozidel, která byla
v posledních třech letech
z pohledu jednotlivých tříd
nejžádanější – v roce 2019
činil podíl SUV a terénních
vozidel na všech registracích
nových osobních vozidel re-
kordních 33,2 procenta,“ uvá-
dí Jindřich Frič, ředitel Cen-
tra dopravního výzkumu.
Z průzkumu také vyplývá,

že nejvíce osobních elektro-
mobilů v uplynulém roce re-
gistroval Nissan (139), jen

o jedno méně Hyundai (138),
dále Tesla (120), Volkswagen
(104) a BMW (101). A právě
BMW i3 se 101 vozidly bylo
loni nejregistrovanějším elek-
tromobilem.
K nárůstu elektromobilů

v Česku přispívají i firemní
flotily. První firmou, která se
tu rozhodla přejít kompletně
na elektromobily, je Moneta
Money Bank. V současné
době jichmá již 68, což je zda-
leka nejvíc ze všech firem
v republice. „Naši zaměstnan-
ci v roce 2019 najezdili s elek-
trovozy 722 821 kilometrů

a ušetřili tak téměř 78 tun
CO2,“ říká Jiří Huml, ředitel
divize, která má v této bance
na starosti sdílené služby.
Banka také buduje sítě veřej-
ných dobíjecích stanic u po-
boček nebo v jejich blízkosti.
Podle loňské ankety pojiš-

ťovny Uniqa mezi svými zá-
kazníky v povinném ručení
je pro 81 procent dotázaných
největší překážkou koupě
elektromobilu jeho vysoká
pořizovací cena, 62 procent
zmiňuje nedostatečnou síť
dobíjecích stanic a 57 pro-
cent neuspokojuje aktuální

nízký dojezd na jedno nabití.
„V případě, že by dotázaní
motoristé měli pohodlně do-
stupnou dobíjecí stanici, více
než polovina z nich by o poří-
zení elektromobilu uvažova-
la,“ říká mluvčí pojišťovny.
Podle Jindřicha Roedla z di-

vize Elektro ve Stavebninách
DEK roste zájem o domácí na-
bíjecí stanice. Stále se ale jed-
ná o jednotky kusů. „Takzva-
né wallboxy volí hlavně maji-
telé elektromobilů s velkou
kapacitou baterie, a to z důvo-
du větší rychlosti nabíjení,“
dodává Jindřich Roedl. HOP

K testování jsme dostali i největší SUV od BMW x7.

Přes kopce i překážky

Luxusní kupé BMWM850i se na slalomu neztratilo. 4x BMW

Parkour na letišti Kovářov u Vrchlabí skýtal různé překážky. Na zasněžené louce jsme se sklouzli i v driftu.

Ze statistik Policie ČR vyplý-
vá, že minulý rok se při bou-
račkách zabilo 222 řidičů oso-
báků, 82 jejich spolujezdců,
dále 93 chodců. Počet fatál-
ních následků u skupiny nej-
ohroženějších (tedy chodců,
cyklistů a motorkářů) v roce
2019 poklesl o 38. Jedním
z důvodů je zřejmě i novela
zákona, která je platná od
února 2016. Ta zavedla povin-
nost nosit reflexní prvek, po-
kud se chodci za snížené vidi-
telnosti pohybují mimo obec
po krajnici nebo okraji vozov-

ky vmístě, které není osvětle-
no veřejným osvětlením. Po-
lovina chodců totiž umírala
právě v noci.
Šéf organizace BESIP To-

máš Neřold přisuzuje pokles
nehod chodců vedle tohoto
zákona i bezpečnostním ak-
cím a tomu, že mají auta asis-
tenty detekce chodce. „Ve
městech nám počty úmrtí,
kdy nebyl chodec vidět, ne-
klesají. Takže tam je potřeba
lidem doporučit, aby reflexní
prvky nosili. I když není ta
páska zrovna moc vzhledná,

může životy zachránit,“ do-
mnívá se.
Ideálnější je nosit reflexní

vestu nebo boty s reflexními
prvky. „Dnes se už nemusí
jednat jen o nevzhledné kusy
podobné silničním vestám.
U oblečení s ochrannými prv-
ky už existují módní trendy
podobně jako u normálního
oblečení. Momentálně vyrábí-
me například speciální obuv
na první pohled k nerozezná-
ní od běžecké,“ dodává Leo-
nardMynář ze společnosti Ca-
nis Safety. HOP

Buďte vidět! A třeba i módně Krátce

Elektroauta. Registrace táhnou firmy
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Vedení obou slav-
ných cyklistických
závodů jedná se zá-
stupci magistrátu.

Hlavní město aspiruje na vel-
mi zajímavou sportovní udá-
lost. Zatím není jasné, kdy by
se měly starty Tour de France
nebo Gira d’Italia v Praze
uskutečnit. Do konce ledna
by měl vzniknout časový ná-
vrh pro oba závody, bude
však záležet také na tom, jak
se dohodnou jejich představi-
telé. Vedení Prahy v minu-
lých dnech jednalo se zástup-
ci agentury Amaury Sports
Organisation (ASO), která
Tour de France pořádá, a Čes-
kého svazu cyklistiky. Tour
de France začínala za posled-
ních osm ročníků pětkrát
v zahraničí. Letos má start
doma v Nice a za rok v Kodani.
První volný ročník je 2022.

Odhadované náklady na jed-
nu etapu činí asi 100 tisíc eur
(dva a půl milionu korun).
Tour patří k nejsledovaněj-
ším sportovním akcím světa.

„Tour určitě do Prahy chce
amy chceme Tour v Praze. Zá-
roveň je ale třeba řešit i sou-
časný zájem Giro d’Italia. Na
úrovni Union Cycliste Inter-
nationale (Mezinárodní cyk-
listické unie) proto ještě pro-
běhne diskuse o tom, kdy by
mohly být nejvhodnější roč-
níky pro oba starty závodů
tak, aby to bylo komfortní
pro Tour a Giro zmarketingo-
vého hlediska a pro Prahu

z hlediska rozpočtu,“ uvedl
radní Prahy Vít Šimral, který
má na starosti školství a sport.
Šimral dodal, že hlavní

město má zájem o obě akce.
„Věříme, že se obě organiza-
ce dohodnou tak, aby to vyho-
vovalo všem,“ řekl.
Z větších sportovních akcí

se v metropoli pravidelně po-
řádá například Pražský mara-
ton. Vminulosti se uvažovalo
o tom, že by Praha hostila let-
ní olympijské hry, nakonec
z toho však sešlo.
„Praha je opravdu nádher-

né město, vůbec jedno z nej-
krásnějších hlavních měst.
Jestliže se bude doopravdy
ucházet o Grand Départ
(start), budeme celou věc po-
suzovat s nejvyššímožnou po-
zorností,“ ujistil již v listopa-
du ředitel Tour de France
Christian Prudhomme.
Tour de France je nejslav-

nější etapový cyklistický
závod na světě. Jezdí se každý
rok v červenci od roku 1903
s výjimkou období světových
válek. Závod Giro d’Italia je
podobně starý, existuje od
roku 1909. Do Grand Tours
ještě patří Vuelta. ČTK

Asociace profesionálních klu-
bů (APK) do konce ledna nepo-
žádá hokejový svaz o převze-
tí extraligy. Pro iDNES.cz to
uvedl generální manažer
Hradce Králové Aleš Kmoní-
ček. Kluby se podle něj jedno-
myslně shodly na převzetí
v blíže neurčené budoucnos-
ti. Znamená to, že rozhodnu-
tím padá i uzavření extrali-
gy? Klubové převzetí není
podmínkou. I kdyby si ligu za-
čaly řídit samy, stejně musí
změnu počtu účastníků a sys-
tém soutěže odhlasovat svaz.
Konkrétně výkonný výbor.

Uzavření extraligy tedy teo-
reticky možné je. Ale je ne-
pravděpodobné, že by taková
věc dospěla k hlasování na vý-
konném výboru. Kluby na za-
sedání APK řešily především
to, zda svaz požádají o převze-
tí extraligy. „Všechny kluby
se znovu domluvily, že extra-
ligu převzít chtějí, ale samot-
né převzetí není odatováno.
Chcememít nejdřív připrave-
ný komplexní a jasný mate-
riál, abychom věděli, co vše
to obnáší,“ vysvětluje Kmoní-
ček. Nová sezona oficiálně
startuje 1. května. iDNES.cz

Česká televize získala práva
na další olympijský cyklus.
Bude vysílat vedle Eurospor-
tu nejen letošní hry v Tokiu,
ale díky sublicenci i zimní
olympijské hry z Pekingu
v roce 2022 a letní olympiádu
z Paříže v roce 2024. ČT bude
moci živě vysílat všechny star-
ty českých olympioniků. ČTK

Kvitová musela zabrat
Tenistka Petra Kvitová (na snímku) postoupila do třetího
kola grandslamového Australian Open. Sedmá nasazená
si v Melbourne poradila s větrem i nepříjemnou Paulou
Badosaovou ze Španělska dvakrát 7:5. Loňská finalistka
Kvitová v příštím utkání narazí na pětadvacátou nasaze-
nou Jekatěrinu Alexandrovovou. Ve formě hrající Ruska
vyřadila Češku Barboru Krejčíkovou, která prošla do hlav-
ní soutěže z kvalifikace, jasně 6:1 a a 6:3. Skončila také
Kristýna Plíšková, která nestačila v dohrávaném utkání
prvního kola na Heather Watsonovou a Britce podlehla
ve třech setech 6:4, 3:6 a 1:6. AP

Březina v Grazu zatím vede
Český krasobruslař Michal Březina vede po krátkém pro-
gramu mistrovství Evropy v rakouském Grazu. Úvodní
část vyhrál na šampionátu vůbec poprvé a bude útočit na
druhou medaili z velké akce. Za jízdu získal 89,77 bodu
a má náskok 1,32 bodu před Rusem Dmitrijem Alijevem.
Průběžně třetí je šestnáctiletý Rus Artur Danieljan. Březi-
novi se podařilo ovládnout od 18.30 krátký program na
evropském šampionátu na třináctý pokus. V dnešních vol-
ných jízdách bude český reprezentant útočit na druhou
medaili z velké akce po evropském bronzu z roku 2013.
„Pocity jsou skvělé. Když si po jízdě někteří lidé v hledišti
i stoupnou, závodníka vždy potěší, že dostane takové
ovace. Tak se jim to snad líbilo,“ svěřoval se po jízdě Bře-
zina. Do volných jízd postoupil i Matyáš Bělohradský. AP

Číslo dne

5:0
Fotbalisté Sparty včera v pří-
pravném utkání porazili Jihla-
vu 5:0. Hattrick vstřelil Benja-
min Tetteh, další góly přidali
Libor Kozák a Lukáš Štetina.
Naopak Slavia podlehla dru-
holigovému Ústí nad Labem
0:1, trefil se Michal Bílek.

Citát

Každá akce, která
u Pražanů zvýší zájem
o cyklistiku, má naši
podporu.
VÍT ŠIMRAL
RADNÍ PRAHY PRO ŠKOLSTVÍ A SPORT

Tour či Giro mají
startovat v Praze

Hokej. Extraliga
pod kluby později

ČT. Práva až
do OH v Paříži

Krátce

Porážka USK
Basketbalistky USK Pra-
ha prohrály v Evropské
lize na palubovce Jeka-
těrinburgu 65:88.

Hodní i zlí v NHL
Vítěznou branku vstřelil
v NHL Jakub Voráček
a Philadelphia i díky
jeho trefě porazila
Pittsburgh 3:0. Voráček
ale sklidil po utkání i kri-
tiku. Na konci první tře-
tiny totiž fauloval kole-
nem obránce Tučňáků
Chada Ruhwedela. V dre-
su vítězů kryl Petr Mrá-
zek 16 střel. Také Mrázek
na sebe upozornil i v ne-
gativním kontextu, když
fauloval Marka Scheifele-
ho. Pak se na ledě strhla
pořádná mela. ČTK

Hobby - poptávka
• Koupím lovecké trofeje-zvě-
ře žijící v ČR i v zahr., shozy, pa-
roží, parohy, parůžky, rohy, vý-
robky z paroží (lustry), obrazy
s vycp. ptáčky. 777031856 215030

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



AMNOHODALŠÍCHZLEVNĚNÝCHPRODUKTTŮ
NALEZNETEVNAŠICHPRODEJNÁCH.

ROHLÍK/
HOUSKA

pšeničné pečivo,
100 g = 3,49 Kč

SLUNEČNICOVÝ
OLEJ

-21%
43 g

1.50
1.90

SUPER CENA!
1 l

24.
90

26.90

MÁSLO
1 kg = 139,60 Kč

MOUKA
POLOHRUBÁ
výběrová

ČERSTVÁ VEJCE „L“
podestýlkový chov,

3 49 Kč

EIDAM
bloček, plnotučný sýr,
45% t. v s., 1 kg = 159,60 Kč

SUPER CENA!
42.90

39.
90

250 g

-12%
250 g

34.
90

39.90

-10%
1 kg

8.
90

9.90

SUPER CENA!
10 ks

34.
90

36.90

HOLICÍ STROJEK
PROMUŽE/ŽENY

1 ks 129.- 99.90
PLNĚNÉ PAPRIKY
V RAJSKÉ OMÁČCE

600 g
1 kg = 83,17 Kč

59.90 49.90
ŠPALDOVÁMOUKA
CELOZRNNÁ/HLADKÁ

1 kg 34.90 29.90
PŠENIČNÁ KRUPICE 500 g

1 kg = 19,80 Kč
12.90 9.90

SUNARSTANDARD2/3/4
SUŠENÁMLÉČNÁVÝŽIVA

500 g
1 kg = 398 Kč

219.- 199.-
DEODORANTKULIČKOVÝ
PROMUŽE/ŽENY, RŮZNÉ DRUHY

50 ml
100ml = 39,80 Kč

24.90 19.90
ZAMRAZOVACÍ SÁČKY
ZNOVUUZAVÍRATELNÉ OBJEM 1 L / 3 L

15 ks /
20 ks 39.90 29.90

ODPADKOVÉ PYTLE
25 l, S UCHY

30 ks 24.90 19.90
NÁKUPNÍ TAŠKA
BAVLNĚNÁ

1 ks 59.90 49.90 AMNOHODALŠÍCHZLEVNĚNÝCHPRODUKTTTKTŮ

MLÉČNÁKAŠE DENNÍ
RŮZNÉ DRUHY

225 g
100 g = 26,62 Kč

69.90 59.90
MLÉČNÁKAŠENA
DOBROUNOC RŮZNÉ DRUHY

225 g
100 g = 26,62 Kč

69.90 59.90
BIOOVOCNÁPŘESNÍDÁVKA
JABLKO, BROSKEV,MANGO

90 g
100 g = 16,56 Kč

16.90 14.90
GRAZZANOHUGOBÍLÉ
VINNÝKOKTEJLAROMATIZOVANÝ

0,75 l
1 l = 66,53 Kč

59.90 49.90
KRUŠOVICE 12
SVĚTLÝ LEŽÁK, PLECHOVKA

0,5 l
1 l = 37,80 Kč

19.90 18.90
RAWPROTEINOVÁTYČINKA
ARAŠÍDOVÉ MÁSLO

50 g
100 g = 39,80 Kč

24.90 19.90
SEVERÁČEK
VANILKOVÝ

45 ml
100ml = 8,67 Kč

4.90 3.90
SEVERÁČEK
KOKOSOVÝ

50 ml
100ml = 7,80 Kč

4.90 3.90

Á

1 ks = 3,49 Kč 3

Nabídka zboží platí od 23. 1. 2020 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklémmnožství.


